ТОПТУШИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА
 АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

26.09.2025                                                 с.Топтушка                                                   № 44
О внесении изменений в решение Топтушинского

сельского Совета депутатов от 20.12.2024 № 37

«О бюджетном устройстве, бюджетном процессе

и финансовом контроле в муниципальном

образовании Топтушинский  сельсовет

Тогульского района Алтайского края»
        В  соответствии  с  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Федеральным законом от 25.12.2023 № 628-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2024 № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на  основании  статьи  23 Устава  муниципального  образования  Топтушинский  сельсовет  Тогульского  района  Алтайского  края,  Топтушинский  сельский  Совет  депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Топтушинского сельского Совета депутатов от 20.12.2024 № 37 «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе

и финансовом контроле в муниципальном образовании Топтушинский  сельсовет

Тогульского района Алтайского края»:
1. Статьи 43 изложить в следующей редакции:
1. Статья 43. Внешняя проверка отчета об исполнении бюджета поселения за год
2. Годовой отчет об исполнении бюджета поселения до его рассмотрения в сельском Совете депутатов подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета поселения.

3. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения осуществляется Контрольно-счетная палата Тогульского района Алтайского края.

4. Администрация сельсовета направляет не позднее 1 марта текущего финансового года в Контрольно-счетную палату Тогульского района Алтайского края годовой отчет об исполнении бюджета поселения и иные документы, подлежащие представлению в сельский Совет депутатов.

5. С учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов доходов бюджета поселения Контрольно-счетная палата Тогульского района Алтайского края готовит заключение на годовой отчет об исполнении бюджета поселения не позднее 1 апреля текущего финансового года и представляет в сельский Совет депутатов с одновременным направлением в Администрацию сельсовета.

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетным вопросам, вопросам местного самоуправления (Жидарева Е.Н.).

Глава сельсовета                                                                                  Н.А.Сердюкова